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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

[bookmark: Pavadinimas][bookmark: Nr]DĖL PRITARIMO PANEVĖŽIO MIESTO VIETOS PLĖTROS 2016–2020  METŲ STRATEGIJOS PROJEKTUI
IR ATITIKIMO PANEVĖŽIO MIESTO INTEGRUOTOS TERITORIJOS VYSTYMO 2014-2020 M. PROGRAMOS PROJEKTUI PATVIRTINIMO
2016 m. sausio 19 d.
Panevėžys

1.Problemos esmė:
Panevėžio vietos veiklos grupės (PVVG) valdyba  2016 m. sausio 14 d. sprendimu Nr.8 bei Panevėžio vietos veiklos grupės (PVVG) visuotinio narių susirinkimo  2016 m. sausio 14 d. sprendimu Nr.2  patvirtino Panevėžio miesto  vietos plėtros 2016–2020 metų strategijos (toliau- Strategijos)projektą ir šios Strategijos įgyvendinimo, valdymo ir stebėsenos tvarką.   Patvirtinus LR Vidaus reikalų ministrui Panevėžio miesto vietos veiklos grupės strategiją, ji  būtų įgyvendinama iki 2022 metų. 
Pagrindinis PVVG rengiamos Strategijos tikslas– pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti bendruomenių socialinę integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius.
Svarbiausia grandis formuojant strateginius uždavinius yra Panevėžio miesto visuomenė. Kuriama vietos plėtros strategija  pirmiausia yra nukreipta į Panevėžio miesto gyventojų socialinių poreikių tenkinimo, įdarbinimo, verslumo iniciatyvų galimybių plėtrą. 

2.Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Nuo pat Panevėžio VVG įkūrimo, buvo nuolatos konsultuojamasi su Panevėžio miesto bendruomene: gyventojais, bendruomenėmis verslo bei kitomis organizacijomis.
PVVG nariai ir Strategijos rengimo ekspertai sėkmingai bendradarbiavo rengiant PVVG plėtros strategiją 2016–2020 metams. PVVG bei konsultantai atliko gyventojų bei verslo ir kitų bendruomenių apklausą, naudojantis anketavimo būdu, paskelbtu interneto puslapyje www.pvvg.lt, diskutuojant, susitinkant su įvairių institucijų atstovais, Panevėžio miesto savivaldybės specialistais bei analizuojant miesto problemas. PVVG buvo pasiskirsčiusi į darbo grupes pagal savo kompetenciją, analizuojant opius miestui klausimus ir svarstant naujas galimybes. Visi  atstovaujamos teritorijos gyventojai ir šioje teritorijoje veikiančios organizacijos turėjo galimybę įsitraukti aiškinantis gyventojų poreikius, gyvenimo kokybės gerinimo galimybes, verslo skatinimo alternatyvas. Minėtais klausimais taip pat buvo diskutuojama susitikimų su miesto bendruomenėmis metu.

3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Siekiant gauti Europos Sąjungos (ES) investicijų (paramą ) vietos plėtros strategijai įgyvendinti 2016-2020 metų laikotarpiu, PVVG plėtros Strategijoje yra pateikta teritorijos socialinės-ekonominės būklės ir poreikių analizė, miesto vietovių ir integruotos teritorijos plėtros  prioritetai ir tikslai, jų įgyvendinimo priemonės ir rekomenduojami veiksmai, naudojant vietovės išteklius bei pasitelkiant miesto bendruomenių, verslo ir kitų organizacijų, veikiančių PVVG teritorijoje pastangas. Vadovaujantis LR Vidaus reikalų ministro 2015 m. sausio 22 d. įsakymu Nr.1V-36 patvirtintomis taisyklėmis „Dėl vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių patvirtinimo“ 25.3 ir 25.4 punktais, reikalingas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos pritarimas ir patvirtinimas, kad vietos plėtros strategija atitinka Panevėžio miesto integruotą teritorijos vystymo 2014-2020 m. programą.

4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Strategijos projekte numatytas preliminarus biudžetas  strategijos įgyvendinimui ir administravimui 2016-2022 metais. Bendras lėšų poreikis yra numatytas  1.650.000,00 EUR. Pagrindinis Strategijos įgyvendinimo šaltinis -  ES lėšos , kurios sudarytų 90,06 % Strategijos įgyvendinimo finansavimo. Privalomas Savivaldybės ir pareiškėjų prisidėjimas nuosavomis lėšomis - ne mažiau  7,5% bendram Strategijos vykdymui ir administravimui.
Formuojant biudžetą pasirinktas 7,6% prisidėjimo dydis yra būtinas, siekiant gauti papildomą vertinimo balą. Tuo tikslu Panevėžio miesto vietos plėtros strategijos biudžete numatytas savivaldybės prisidėjimas Strategijos administravimui yra  50.000 EUR arba 3,03 proc. Strategijos vertės . Iš 50.000 EUR –VVG administracijai numatytos ne tik darbo užmokesčiui lėšos, bet ir išlaidos susiję su patalpos nuoma, ryšių ir komunalinėmis paslaugomis, kurios galėtų sudaryti apie 10.000 EUR. Numatomas bendras Savivaldybės ir pareiškėjų prisidėjimas sudaro 9,94 proc. prie bendro Strategijos biudžeto, iš jų pareiškėjų prisidėjimas prie projektų vykdymo – ne mažiau 7,6%.
[bookmark: _GoBack]Savivaldybės skiriamos lėšos numatomos panaudoti strategijos projektų  administravimo išlaidoms per visą strategijos įgyvendinimo laikotarpį (2016-2022), kas užtikrintų galimybę maksimaliai panaudoti skiriamas projektų administravimui ES lėšas (100 tūkst. eurų). 
LR vidaus reikalų ministrui patvirtinus Strategiją su kita nei prašoma finansavimo galimybe,  atitinkamai bus keičiamas pareiškėjų prisidėjimo dydis, nekeičiant numatytų Panevėžio miesto savivaldybės investicijų į Strategijos administravimo išlaidų biudžetą. 

5.Atitikimas Panevėžio miesto integruotai teritorijos vystymo programai: 
Panevėžio miesto integruotoje teritorijos vystymo programoje (ITVP) yra numatyta, kad pagal Panevėžio miesto teritorijoje veikiančios VVG parengtą vietos plėtros strategiją numatoma įgyvendinti užimtumui didinti ir socialinei atkirčiai mažinti skirtas iniciatyvas. Panevėžio ITVP projekto 2 priedo 1.2. uždavinio 1.2.2 p. yra numatytos priemonės siūlomos įgyvendinti per bendruomenės inicijuotos vietos plėtros iniciatyvą ir numatytas produkto rodiklis: bendruomenės inicijuojamų vietos plėtros projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes) sudaro 350 asmenų. 
Strategijoje numatyti 2 prioritetai : Socialinės atskirties mažinimas ir Verslumo skatinimas atitinka 2014-2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 7 ir 8 prioritetus, sietinus su integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimu.
Lyginant PVVG vietos plėtros strategijos 2016–2020 metams prioritetus ir veiksmus su Panevėžio miesto ITVP, darytina išvada, kad  ši Strategija prisideda prie Panevėžio ITVP prioritetų ir uždavinių įgyvendinimo.

6.Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  
Priėmus sprendimą  neigiamų pasekmių nenumatoma. 

7.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.
Sprendimo projektas parengtas Panevėžio miesto vietos veiklos grupės ir Savivaldybės administracijos iniciatyva . 
Sprendimo projektas suderintas su Tarybos sekretore Ingrida Mazaliauskiene,  Administracijos direktoriumi  Tomu Jukna, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Sandra Jakštiene, Teisės skyriaus vyriausiuoju specialistu Aušriu Valkūnu, Kanceliarijos vyr. kalbos specialiste Daiva Petruityte.

PRIDEDAMA:
Panevėžio miesto vietos plėtros 2016-2020 m. strategijos projektas, 99 lapai.

Papildoma medžiaga:  Panevėžio miesto integruotos teritorijos 2014-2020 m. vystymo programos 2 priedas, 15 lapų.

Investicijų skyriaus vedėja                                                                           Diana Bajorūnė

Panevėžio miesto vietos veiklos grupės pirmininkė                                    Jūratė Kavaliauskienė
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